Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.319 – Ano VI – 28/07/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 25/2020 do PL n° 47/2020 e Pregão

Presencial n° 30/2020. Objeto: Aquisição eventual e futura de cadeira, ventilador, longarina, mesa, geladeira,

caixa organizadora, balde e carro de limpeza para atender as necessidades das secretarias municipais do

Município de Igaratinga-MG. A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 27/07/2020. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

.............................................................................................................................................................. .....................

O Município de Igaratinga/MG, torna público o resultado do PL n° 45/2020, Pregão Presencial n° 28/2020 e

Registro de Preço n° 24/2020. Objeto: Aquisição eventual e futura de material de consumo e equipamento

médico hospitalar para equipar as unidades básicas de saúde e o centro de saúde para atender as atividades da

secretaria municipal de saúde do Município de Igaratinga-MG. GANHADORES: A empresa BEAGÁ

HOSPITALARES EIRELI, com o item: 01, 09 e 14 no valor total de R$7.945,00. A empresa K.C.R.S.

COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, com o item: 02 no valor estimado total de R$4.600,00. A

empresa COMERCIAL C E C - EIRELI, com os itens: 21 e 22 no valor estimado total de R$3.396,00. A

empresa J.M.F. COMERCIAL EIRELI, com os itens: 03, 04, 05, 07, 08, 13, 17 e 19 no valor estimado total de

R$18.049,00. A empresa COMERCIAL SOARES E MOTA LTDA, com os itens: 06, 10 e 15, no valor

estimado total de R$3.060,78. A empresa VISAMED COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALR EIRELI,

com os itens: 11, 16 e 23 no valor estimado total de R$34.653,00. A empresa PROATIVA HOSPITALAR

EIRELI, com o item: 12 no valor estimado total de R$823,60. A empresa FLORESTAMED COMÉRCIO DE

MATERIAIS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI, com os itens: 18 e 20 no valor

estimado total de R$27.590,00. Igaratinga, 27 de julho de 2020. Taciana Aparecida Máximo – Pregoeira.

_________________________________________________________________________________________

1° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 115/2020, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE

IGARATINGA/MG E A EMPRESA SMART DO BRASIL COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO EIRELI, QUE

TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO 0 KM COM CAPACIDADE PARA 07 PESSOAS E

DE DOIS VEÍCULOS 0 KM COM CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS EQUIPES DE PSF DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. PROCESSO

LICITÁTORIO N° 46/2020 E PREGÃO N° 29/2020.

O Município de Igaratinga, representado por seu Prefeito Municipal, Renato de Faria Guimarães, considerando

que as despesas previstas no contrato n° 115/2020, firmado 21 de julho de 2020, resolve promover o presente

apostilamento para que conste no contrato original o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

A cláusula sexta do contrato original passa a vigorar com as seguintes classificações orçamentárias:

07.01.10.301.1013.2.065-4.4.90.52.00-418

07.01.10.301.1013.2.065-4.4.90.52.00-876

CLÁUSULA SEGUNDA:

Prevalecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original celebradas pelas partes. E, para

produzir os efeitos legais pretendidos firma-se o presente apostilamento.

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.319 – Ano VI – 28/07/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 2

Igaratinga, 27 de Julho de 2020.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

1) Testemunha ______________________

Regina Silva Rodrigues - Mat. 1144-5

2) Testemunha ______________________

Tatiane Aparecida Fonseca – Mat. 2383-3

De acordo:

Wellington Amaral Costa de Almeida

Procurador Geral do Município

OAB/MG 142.348

_________________________________________________________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O PREGÃO Nº - 30/2020 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição

eventual e futura de cadeira, ventilador, longarina, mesa, geladeira, caixa organizadora, balde e carro de

limpeza para atender as necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga-MG.

Para atendera o Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Secretaria

Municipal de Educação, Secretaria de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, Fundo Municipal de

Saúde, Serviços e Saneamentos, Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Esportes,

Lazer e Cultura, conforme estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em todo a sua tramitação

atendida a legislação pertinente.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a

registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito,

HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DO ITEM: 01. MOBILLE – AÇO COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS, CNPJ Nº -

13.759.572/0001-09 VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$16.620,00 (DEZESSEIS MIL E SEISCENTOS E

VINTE REAIS).

GANHADOR DO ITEM: 02. ARENNA INFORMÁTICA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI, CNPJ Nº -

07.528.036/0001- 91 VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$6.870,00 (SEIS MIL E OITOECENTOS E

SETENTA REAIS).

GANHADOR DO ITEM: 03. META X INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº - 18.493.830/0001-63

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$12.936,00 (DOZE MIL E NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS).

GANHADOR DOS ITENS: 04 E 06. COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA, CNPJ Nº - 27.933.196/0001-23

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$6.098,00 (SEIS MIL E NOVENTA E OITO REAIS).

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.319 – Ano VI – 28/07/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 3

GANHADOR DO ITEM: 05. CESAR GERALDO BUENO EIRELI, CNPJ Nº - 16.875.345/0001-29 VALOR

TOTAL ESTIMADO DE R$1.348,50 (UM MIL E TREZENTOS E QUARENTA E OITO E CINQUENTA

CENTAVOS).

GANHADOR DO ITEM: 07, 09 E 11. MARCIO MUNIZ DE AVILA 10170845648, CNPJ Nº -

35.697.287/0001-35 VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$6.786,00 (SEIS MIL E SETECENTOS E OITENTA

E SEIS REAIS).

GANHADOR DO ITEM: 08 E 10. KM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS - EIRELI, CNPJ Nº -

17.344.993/0001- 11 VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS

REAIS).

Igaratinga, 27 de Julho de 2020.

Renato de Faria Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL

_________________________________________________________________________________________